
ВЕСТИ
Арамильские

147№61 (1606)   
26.12.2024Официально

18 37 24.07.2024 8,0 901, 0702,  
9900001101, 

350, 296

Награждение выпускников 
общеобразовательных уч-
реждений Арамильского 

городского округа, показав-
ших отличные результаты 
при получении среднего 

общего образования
19 41 19.08.2024 50,0 901, 1003,  

9900001101, 
360, 262

Оказание материальной 
помощи Маркелову А.Л. в 

связи с пожаром
20 43 20.08.2024 50,0 901, 1003,  

9900001101, 
360, 262

Оказание материальной 
помощи Меркурьевой Н.Л. 
в связи с гибелью Мерку-

рьева О.Г. участника СВО в 
Донецкой Народной Респу-

блике, с. Горловка
Итого 564,0

Остаток средств резервного фонда 436,0 тыс. рублей

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 декабря 2024 года № 49/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным 
Решением Думы Арамильского городского округа от 28  ноября 2013 года 
№ 29/4, заслушав информацию Главы Арамильского городского округа М.С. 
Мишариной, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты Ара-
мильского городского округа от 02 декабря 2024 года № 65, в соответствии 
со статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа: 
- на 2024 год на 183 346,3 тысяч рублей, в том числе увеличить на     172 

513,3 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 10 833,0 тыся-
чи рублей за счет средств местного бюджета.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2024 год на 181 513,3 тысяч рублей, в том числе увеличить на 172 513,3 

тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 9 000,0 тысяч ру-
блей за счет средств местного бюджета.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 
2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие из-
менения:

1) подпункты 1 - 4, 6 - 7, 9 - 10 пункта 1 решения изложить в новой ре-
дакции:

 «1) общий объем доходов:
- на 2024 год – 1 783 204,8 тысячи рублей, в том числе объем субвен-

ций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 1 273 618,8 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского от налога на доходы физических лиц в раз-
мере 20 процентов или 141 743,0 тысячи рублей;

- на 2025 год – 1 523 937,0 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 984 906,0 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет 
Арамильского городского округа от налога на доходы физических лиц в раз-
мере 22 процентов или 175 875,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 523 788,3 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 927 232,3 тысячи рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 22 процентов или 198 563,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета Арамильского городского округа:
- на 2024 год – 1 814 911,4 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета – 953 989,5 тысяч рублей;

- на 2025 год – 1 523 937,0 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 734 374,0 тысячи рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 19 740,0 тысяч рублей;

- на 2026 год – 1 523 788,3 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за 
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 740 712,3 тысячи рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 39 154,0 тысячи рублей;

3) дефицит бюджета Арамильского городского округа на 2024 год в сумме 
31 706,6 тысяч рублей или 8,6 процентов объема доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по 
дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования де-
фицита бюджета Арамильского городского округа установить привлечение 
остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2024 года, привле-
чение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, привлечение кредитов от кредитных организаций, возврат суммы 
полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах 
бюджета на 01.01.2025 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2024 год – 367 843,0 тысячи рублей;
- на 2025 год – 363 156,0 тысяч рублей; 
- на 2026 год – 397 993,0 тысячи рублей;
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Арамильского городского округа на исполнение публичных нормативных 
обязательств Арамильского городского округа, составляет:

- на 2024 год – 3 837,9 тысяч рублей;
- на 2025 год – 3 989,0 тысяч рублей;
- на 2026 год – 4 148,6 тысяч рублей;
7) размер резервного фонда Администрации Арамильского городского 

округа составляет:
- на 2024 год – 2 000,0 тысяч рублей;
- на 2025 год – 1 000,0 тысяч рублей;
- на 2026 год – 1 000,0 тысяч рублей;
9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда составляет:
- в 2024 году – 63 881,6 тысяч рублей;
- в 2025 году – 44 639,0 тысяч рублей;
- в 2026 году – 36 635,2 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Арамильского городского округа на финансовое обеспечение муниципаль-
ных программ, составляет:

- в 2024 году – 1 618 635,6 тысяч рублей;
- в 2025 году – 1 446 423,7 тысячи рублей;
- в 2026 году – 1 439 964,8 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 13 Решения Думы Арамильского 

городского округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изло-
жить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 
бюджету и экономической политике (Ипатов С.Ю.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 12 декабря 2024 года № 49/4

«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14.12.2023 № 37/4

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2024 год

к Решению Думы
Арамильского городского округа

от ___________ № ______
Код бюджетной 
классификации 
Российской Фе-

дерации
Наименование доходов бюджета

Утверждено 
на 2024 год, 

в тыс. рублей

1 2 3

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 509 553,0

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 267 514,0

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 267 514,0

000 1 03 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УС-

ЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 903,0

000 1 03 02000 
01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

20 903,0


